ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023   № 456

  г. Тамбов

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовской
области от 15.12.2008 № 1483 «Об утверждении списка комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Тамбовской области»

Правительство Тамбовской области  п о с т а н о в л я е т:
1.   Внести   в   постановление   администрации   Тамбовской   области   от

15.12.2008   №   1483   «Об   утверждении   списка   комиссии   по   делам
несовершеннолетних и защите  их прав Тамбовской области» (в  редакции от
30.08.2022) (далее – постановление) следующие изменения:

дополнить пунктом следующего содержания:
«3.   Материально-техническое   обеспечение   деятельности   комиссии   по

делам   несовершеннолетних   и   защите   их   прав   Тамбовской   области
осуществляет   департамент   административно-хозяйственной   работы   и
контрактной службы аппарата Правительства Тамбовской области.»;

приложение «Список комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав Тамбовской области» к постановлению изложить в редакции согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания
«Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава
Тамбовской области М.Егоров

  ПРИЛОЖЕНИЕ
  к постановлению Правительства Тамбовской области
  от 08.06.2023 № 456

  УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации области
  от 15.12.2008 № 1483

Список
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тамбовской области

Шеманаева
Галина Николаевна

и.   о.   заместителя   Главы   Тамбовской   области,
председатель комиссии

Котельникова
Татьяна Петровна

министр образования и науки Тамбовской области,
заместитель председателя комиссии

Орехова
Анна Николаевна

и.   о.   министра   социальной   защиты   и   семейной
политики   Тамбовской   области,   заместитель
председателя комиссии

Тен
Ирина Геннадьевна

заместитель   председателя   комитета   по   труду   и
социальной политике Тамбовской областной Думы,
заместитель   председателя   комиссии   (по
согласованию)

Храпкова
Елена Евгеньевна

главный   консультант   секретариата   главы
администрации   области   и   заместителей   главы
администрации   Тамбовской   области,
ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

Аксютенков
Андрей Дмитриевич

заместитель   начальника   полиции   по   охране
общественного   порядка   Тамбовского   линейного
отдела  Министерства  внутренних дел  Российской
Федерации на транспорте (по согласованию)

Аркашина
Инна Викторовна

начальник   отделения   по   делам
несовершеннолетних   отдела   организации
деятельности   участковых   уполномоченных
полиции   и   подразделений   по   делам
несовершеннолетних   Управления   Министерства
внутренних   дел   Российской   Федерации   по
Тамбовской области (по согласованию)

Великанова
Елена Валентиновна

директор   Ресурсного   центра   студенческих
добровольческих   инициатив   «Бумеранг»
федерального   государственного   бюджетного
образовательного   учреждения   высшего
образования   «Тамбовский   государственный
университет   имени   Г.Р.Державина»   (по
согласованию)

Денисов
Константин Николаевич

заместитель   директора   филиала   федерального
государственного   унитарного   предприятия
«Всероссийская   государственная   телевизионная   и
радиовещательная   компания   «Государственная
телевизионная   и   радиовещательная   компания
«Тамбов» (по согласованию)

Деревягина
Татьяна Георгиевна

председатель Тамбовской областной общественной
организации   «Молодежные   инициативы»   (по
согласованию)

Дорофеева
Александра Викторовна

и. о. главного врача государственного бюджетного
учреждения   здравоохранения   «Тамбовский
областной   центр   общественного   здоровья   и
медицинской профилактики»

Дубок
Вера Юрьевна

заместитель   министра—начальник   управления
профессионального искусства и информационного
обеспечения   министерства   культуры   Тамбовской
области

Жариков
Денис Владимирович

дознаватель отдела  дознания и  административной
практики   управления   надзорной   деятельности   и
профилактической   работы   Главного   управления
Министерства   Российской   Федерации   по   делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации   последствий   стихийных   бедствий   по
Тамбовской области (по согласованию)

Казакова
Татьяна Васильевна

заместитель   председателя   Общественной   палаты
Тамбовской области

Каширский
Иван Александрович

заведующий   отделом   по   церковной
благотворительности   и   социальному   служению
Тамбовской Епархии (по согласованию)

Копылова
Ирина Михайловна

начальник   федерального   казенного   учреждения
«Уголовно-исполнительная   инспекция»
Управления   Федеральной   службы   исполнения
наказания   по   Тамбовской   области   (по
согласованию)

Корявин
Алексей Александрович

заместитель   министра—начальник   управления
развития физической культуры, массового спорта и
спорта   высших   достижений  министерства   спорта
Тамбовской области

Краснослободцева
Марина Викторовна

заместитель   начальника   отдела   организации
взаимодействия   с   органами   государственной
власти   и   межведомственного   взаимодействия   в
сфере  профилактики  Управления  по  контролю за
оборотом   наркотиков   Управления   Министерства
внутренних   дел   Российской   Федерации   по
Тамбовской области (по согласованию)

Кречетова
Людмила Валерьевна

начальник   отдела   развития  медицинской  помощи
детям,   службы   родовспоможения   и   санитарно-
эпидемиологического   благополучия   населения
управления по организации медицинской помощи и
ведомственного   контроля   качества   министерства
здравоохранения Тамбовской области

Мильченко
Дмитрий Валентинович

заместитель   министра–начальник   управления
занятости   населения   министерства   труда   и
занятости населения Тамбовской области

Нелидкин
Сергей Олегович

руководитель   контрольно-следственного   отдела
следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Тамбовской области (по
согласованию)

Окатова
Анастасия Сергеевна

заместитель   директора   правового   департамента
Правительства   Тамбовской   области—начальник
отдела   ведения  регистра  муниципальных   актов  и
правовой   помощи   органам   местного
самоуправления

Раздобарин
Владимир Николаевич

заместитель   начальника   полиции   (по   охране
общественного порядка) Управления Министерства
внутренних   дел   Российской   Федерации   по
Тамбовской области (по согласованию)

Таможник
Евгений Леонтьевич

Уполномоченный по правам ребенка в Тамбовской
области (по согласованию)

Устименко
Елена Николаевна

специалист   Управления   общего   и   среднего
профессионального   образования   федерального
государственного   бюджетного   образовательного
учреждения   высшего   образования   «Тамбовский
государственный   университет   имени
Г.Р.Державина» (по согласованию)

Щеголев
Станислав Валентинович

начальник   отдела   по   профилактике
правонарушений   управления   по   вопросам
безопасности   и   правопорядка   министерства
юстиции и региональной безопасности Тамбовской
области